ПРОТОКОЛ № 1.

заседания Попечительского совета КГУ «Адарлинская общеобразовательная школа

отдела образования  Карасуского района» управления образования акимата

Костанайской области

от 03.10.2023 года

Повестка дня.

1. Утверждение нового состава Попечительского совета КГУ «Октябрьская

общеобразовательная школа отдела образования  Карасуского района»  на 2023-

2024 учебный год. Выборы Председателя, секретаря Попечительского совет.

2. Ознакомление с приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от

27 июля 2017 года № 355 «Об утверждении Типовых правил организации работы

Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования» в

редакции от: 01.03.2023.

3. Утверждение плана работы ПС на 2023-2024 учебный год.

4. Охват учащихся бесплатным питанием

5. Разное: Участие в общественно-массовых мероприятиях по плану работы школы в

течении учебного года.

На заседании Попечительского Совета  присутствовали:

Директор КГУ «Айдарлинская общеобразовательная школа» - Савосюк И.П.. Зам.

директора по ВР Нугманова Г.К., социальный педагог Савосюк А.С., Абдыбекова Л.А.-

сотрудник ТОО «Елена-1», Анцута Е.В.-КГП «Октябрьская СБ»,Корчаковский В.А.-

родительская общественность, Юсупхаджиева Х.И.-родительская общественность,

Иванова Л.А - ГУ «Аппарат акима Айдарлинского сельского  округа ,Бояр А.С.- ИП

«Корик»,Коломинская Т.А.-родительская общественность, Асанова А.Б.-родительская

общественность, Кошкарова У.А.-родительская общественность.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу Зам. директора по ВР Нугманову Г.К  внесла предложение о

рассмотрении нового состава Попечительского Совета и выбора председателя

Попечителского совета. Путем открытого голосоваия единогласно приняли решение что

председетелем Попечительского совета на 2023-2024 учебный год становится Абдыбекова

Л.А.

Итоги голосования:

«3а» - 9 «Против» - 0 «Воздержались» - 0.

Утвердили новый состав Попечительского совета в количестве 9 человек:

Председатель попечительского совета :

Абдыбекова  Людмила Александровна сотрудник ТОО «Елена –Л»

Члены попечительского совета:

Анцута Елена Владимировна .-КГП «Октябрьская СБ»,

Корчаковский Владимир Анатольевич -родительская общественность,

 Юсупхаджиева Хадижат Им-Алиевна.-родительская общественность,

Иванова Лариса Александровна - ГУ «Аппарат акима Айдарлинского сельского  округа

Бояр Анастасия Сергеевна.- ИП «Корик»,

Коломинская Татьяна Антоновна.-родительская общественность,

 Асанова Алмагуль Балебаевна.-родительская общественность,

 Кошкарова Улболсын Алмагамбетовна -родительская общественность.

Секретарь ПС Нугманова Г.К КГУ«Айдарлинская общеобразовательная школа» - зам.

директора по ВР

2. По второму вопросу слушали секретаря ПС Нугманову Г.К. секретарь познакомила

присутствующих с новой редакцией Положения о Попечительском совете, утвержденного

приказом Министра образования и науки Республики Казахстан.

Согласно типовым правилам организации работы Попечительского совета и порядок его

избрания в организациях образования срок полномочий Попечительского совета

составляет 3 (три) года.

3. По третьему вопросу председатель ПС Абдыбекова Л.А. ознакомила

присутствующих с примерным планом работы Попечительского Совета.   Члены ПС

утвердили  план работы Попечительского Совета на 2023-2024 учебный год.

Главной целью попечительского совета школы является осуществление общественного

контроля, за соблюдением прав обучающихся и воспитанников организации

образования.

4. По четвертому вопросу слушали социального педагога Савосюк А.С. по

организации  бесплатного питания Анна Сергеевна рассказала об организации горячего

питания для учащихся 1-4 классов на бесплатной основе.

5. По пятому вопросу слушали  заместителя директора по ВР Нугманову Г.К., которая

ознакомила присутствующих с планом воспитательной работы на 2023-2024 учебный

год и какие масштабные мероприятия пройдут в текущем учебном году.

РЕШЕНИЕ:  Принять информацию по всем вопросам к сведению.

Председатель ПС:  Абдыбекова Людмила Александровна.

Члены ПС:  Анцута Елена Владимировна .

Корчаковский Владимир Анатольевич .

 Юсупхаджиева Хадижат Им-Алиевна.

Иванова Лариса Александровна .

Бояр Анастасия Сергеевна.

Коломинская Татьяна Антоновна.

 Асанова Алмагуль Балебаевна.

 Кошкарова Улболсын Алмагамбетовна .